
COMUNICAÇÃO Nº 119/2020

EDITAL Nº. 51/2020 TOMADA DE PREÇOS 

Canoas, 20 de março de 2020.

COMUNICAÇÃO

COMUNICAMOS aos interessados no  EDITAL Nº. 51/2020 – TOMADA DE PREÇOS,  cujo
objeto  é  :  “Contratação  de  pessoa  jurídica  de  engenharia  e/ou  arquitetura  para  reforma  de
ambientes existentes nas Escolas Municipais de Ensino Fundamental: Assis Brasil, Rio Grande do
Sul, Coronel Francisco Pinto Bandeira, Dr. Rui Cirne Lima, Paulo VI, Dr. Nelson Paim Terra,
Monteiro Lobato, Ícaro, Barão de Mauá e General Osório, no Município de Canoas/RS”, que fica
temporariamente SUSPENSA a abertura do certame,  por conta do DECRETO MUNICIPAL Nº
70/2020 de 19 de março de 2020, de  Declaração de situação de emergência no Município de
Canoas.  Tão  logo  seja  modificada  a  situação,  informaremos  através  dos  meios  oficiais,  da
continuidade.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto Municipal nº. 139/2019

ANO 2020 - Edição Complementar 4 - 2227 - Data 20/03/2020 - Página 1 / 2


